

Zielona Góra, 23 marca 2022 r.

Adresaci według rozdzielnika

RZIZG.SZP.2612.8.2022

Dotyczy: spr. nr 1/PN/25022/WEN/2022

W odpowiedzi na pytania Wykonawców dotyczące wyjaśnienia treści SWZ w postępowaniu pn. „**Remediacja historycznego zanieczyszczenia powierzchni ziemi na terenie poligonu wojskowego Pstrąże z możliwością zastosowania prawa opcji**” - Spr. nr 1/PN/25022/WEN/2022 niniejszym przesyłam treść pytań wraz z odpowiedziami.

Pytanie 1: Jaki zakres akredytacji musi posiadać Wykonawca (bez rozszerzenia) ?

Odpowiedź: Zamawiający wymaga od Wykonawcy - bądź od podmiotu z nim współpracującego - akredytacji w zakresie pobierania próbek i wykonanie badań gruntu pod kątem występowania substancji powodujących ryzyko, określonych w decyzji administracyjnej RDOŚ.

Pytanie 2: Czy dopuszczalny jest pobór próbek przez Podwykonawcę, który posiada odpowiednie certyfikaty akredytacji zarówno na pobór próbek gleby oraz wykonywanie analiz podanych w opisie przedmiotu zamówienia ?

Odpowiedź: Tak, jest dopuszczalny

Pytanie 3: Jaki dokument jest wymagany do potwierdzenia spełnienia wymagań higienicznych biopreparatu ?

Odpowiedź: Preparat bakteryjny powinien posiadać atest PZH.

Pytanie 4: Jakie wymagania należy spełnić, aby dostarczyć i przechowywać preparat mikrobiologiczny (biopreparat) na terenie OSPWL Żagań?

Odpowiedź: Wymagania, jakie należy spełnić są określone w karcie technicznej produktu / karcie bezpieczeństwa wyrobu oraz atencie PZH zastosowanego biopreparatu, które określają m.in. sposób przechowywania produktu, informacje o bezpieczeństwie, środki ostrożności i ochrony indywidualnej. Wykonawca na czas realizacji umowy jest zobowiązany przestrzegać wszystkich zaleceń producenta dotyczących stosowania biopreparatu oraz zapewnić jego właściwe przechowywanie we własnym zakresie.

Pytanie 5: Czy Zamawiający wymaga wykazania efektu ekologicznego do końca realizacji prac, tzn. całkowitego oczyszczenia gruntu po aplikacji biopreparatu? Biorąc pod uwagę, że najkrótszy termin prac to 5 miesięcy, przy niekorzystnych warunkach pogodowych, efekt końcowy może być wydłużony ?

Odpowiedź: Wymagania w tym zakresie zostały określone w pkt 2.3 opisu przedmiotu zamówienia oraz w punkcie 2 decyzji RDOŚ Wrocław zatwierdzającej projekt planu remediacji dla tego terenu. Zamawiający w warunkach zamówienia określił dopuszczalne zmiany warunków umowy w zakresie przesunięcia terminu realizacji zamówienia.

Pytanie 6: Czy podczas realizacji prac Zamawiający wymaga stałego dozoru geologicznego i geodezyjnego na miejscu ?

Odpowiedź: Zamawiający wymaga stałego dozoru geologicznego nad prowadzonymi pracami, natomiast geodezyjnego w zależności od potrzeb.

Pytanie 7: Czy Zamawiający dopuszcza możliwość wymiany geodety na uprawnionego geotechnika ?

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza możliwość wymiany geodety na uprawnionego geotechnika.

Pytanie 8: Czy ew. podwykonawca Podwykonawcy powinien złożyć osobny JEDZ ?

Odpowiedź: Zgodnie z rozdziałem VIII ust. 2 pkt. 1-3 JEDZ sporządza odrębnie:

- 1) Wykonawca/każdy spośród wykonawców wspólnie ubiegających się o udzielenie zamówienia (np. konsorcjum, spółki cywilne);
- 2) Wykonawca, w przypadku polegania na zdolnościach lub sytuacji podmiotów udostępniających zasoby przedstawia wraz z oświadczeniem JEDZ, o którym mowa w pkt 1, także oświadczenie podmiotu udostępniającego zasoby, potwierdzające brak podstaw wykluczenia tego podmiotu oraz odpowiednio spełnianie warunków udziału w postępowaniu w zakresie, w jakim wykonawca powołuje się na jego zasoby. Zgodnie z art. 125 ust. 5 ustawy Prawo zamówień publicznych;
- 3) Podwykonawca, na którego zasobach wykonawca nie polega przy wykazywaniu spełnienia warunków udziału w postępowaniu. W takim przypadku musi zostać wypełniona część II sekcja A i B, część III (podstawy wykluczenia). Wykonawca jest zobowiązany wskazać w JEDZ w części II Sekcja D części zamówienia, których wykonanie zamierza powierzyć podwykonawcom i podać firmy podwykonawców, jeśli są już znane. Zamawiający nie żąda od Wykonawcy, który zamierza powierzyć wykonanie części zamówienia podwykonawcom, złożenia JEDZ dotyczącego Podwykonawcy.

Pytanie 9: Biorąc pod uwagę całkowitą powierzchnię obszaru objętego planowaną remediacją ex situ oraz szacunkową ilość odpadu określoną w przedziale 1,8-4,5 tys. Mg, prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający sam wskaże dokładną lokalizację wszystkich obszarów z gruntem do wywieżenia ?

Odpowiedź: Zamawiający podczas przekazania terenu wskaże miejsca, z których należy wywieźć grunt skażony.

Pytanie 10: Prosimy o potwierdzenie przez Zamawiającego, że w dniu przekazania terenu Wykonawcy usługi teren remediacji będzie oczyszczony z karpin, korzeni oraz innych pozostałości po wykarczowaniu lasu.

Odpowiedź: Umowa na wycinkę drzew i usunięcie karpiny przewiduje oczyszczenie terenu, aczkolwiek należy wycenić sprzęt do przesiewania gruntu.

Pytanie 11: Czy Zamawiający może wskazać na terenie poligonu dostępne dla wykonawcy źródło wody (zbiornik p.poż., staw itp.) niezbędnej na etapie aplikacji biopreparatu ?

Odpowiedź: Teren przewidziany do remediacji jest pozbawiony wszelkich mediów tzn. prądu, wody, w związku z powyższym należy przewidzieć dowóz wody na etapie aplikacji biopreparatu.

SZEF

wz. płk Janusz M. PIENIAŻEK